
2018 年 10 月 29 日 

手数料の新設ならびに一部改定のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

このたび千葉興業銀行では、平成 31 年 1 月 4 日より下記の通り、「登録式総合振込取扱手

数料」・「当座預金開設手数料」の新設ならびに各種手数料を一部改定いたします。当行は、

今後もより一層の金融サービスの充実に努めてまいりますので、お客さまにおかれまして

は、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．手数料新設日および改定日   平成 31年 1月 4日（金） 

 

２．登録式総合振込取扱手数料の新設                                    

手数料（消費税込） 
登録式総合振込取扱手数料 

324円 

注１） お持込 1回あたりの手数料となります。 

注２） 集金時のお預かりについても対象とさせていただきます。 

 

３．当座預金口座開設手数料の新設  

手数料（消費税込） 
当座預金口座開設手数料 

10,800円 

注１） 当座預金口座を新規開設いただいた場合の手数料となります。 

 

４．お振込み手数料の改定                     （税込み 1件当り） 

改定後 改定前 
ご利用区分 

振込先 （お振込み金額での区別なし）  振込先 3万円未満 3万円以上 

同一店内あて 216円 432円 
千葉興業銀行あて 540円 

当行本支店あて 324円 540円 窓口 

他行あて 864円 他行あて 648円 864円 

同一店内あて 110円 310円 
千葉興業銀行あて 324円 

当行本支店あて 110円 310円 
当行 ATM※1 

（現金） 
他行あて 648円 他行あて 540円 720円 

同一店内あて 無料 無料 
千葉興業銀行あて 無料 

当行本支店あて 103円 206円 

提携銀行あて※2  無料 提携銀行あて※2  103円 206円 

当行 ATM 

（ちば興銀の

キャッシュカ

ード） 

※2 他行あて 432円 他行あて 206円 412円 



改定後 改定前 
ご利用区分 

振込先 （お振込み金額での区別なし）  振込先 3万円未満 3万円以上 

同一店内あて 無料 無料 
千葉興業銀行あて 無料 

当行本支店あて 103円 206円 

提携銀行あて※2  無料 提携銀行あて※2  103円 206円 

当行 ATM ※2 

（提携銀行のキ

ャッシュカード

による振込） 

他行あて 648円 他行あて 546円 762円 

同一店内あて 114円 330円 
千葉興業銀行あて 324円 

当行本支店あて 114円 330円 

当行 ATM ※3 

（提携銀行以外

の他行キャッシ

ュカードによる

振込） 
他行あて 648円 他行あて 546円 762円 

同一店内あて 108円 216円 
千葉興業銀行あて 無料 

当行本支店あて 108円 216円 

ちば興銀ダイ

レクト 

（インターネッ

トバンキング・モ

バイルバンキン

グ） 

他行あて 324円 他行あて 216円 432円 

同一店内あて 無料 無料 
千葉興業銀行あて 無料 

当行本支店あて 108円 324円 

ちば興銀コス

モスWEB  

（法人インター

ネットバンキン

グ） 

 EBサービス 

（エレクトロニ

ックバンキング） 

他行あて 540円 他行あて 

432円 

（金額 1万

円未満は

324円） 

648円 

同一店内あて 108円 216円 
千葉興業銀行あて 216円 

当行本支店あて 108円 216円 
定額自動送金

サービス※4 
他行あて 648円 他行あて 540円 756円 

 

※1 10 万円を超えるお振込はお取り扱いできません。 

※2 ATM で振込を⾏う場合は、別途 ATM利⽤⼿数料が必要です。 

 提携銀⾏：常陽銀⾏、横浜銀⾏、きらぼし銀⾏、武蔵野銀⾏、筑波銀⾏、⼭梨中央銀⾏ 

※3 ATM で振込を⾏う場合は、別途 ATM利⽤⼿数料が必要です。 

※4 取扱⼿数料として、1 回あたり 54 円（税込）が別途必要になります。 

※5 店舗内店舗への移転に伴い「蘇我支店-白旗支店間」の改定前の振込⼿数料は同⼀店内あて扱いと

なります。 

※6 店舗内店舗への移転に伴い「新八千代支店-米本支店間」の改定前の振込⼿数料は同⼀店内あて

扱いとなります。 

※7 店舗内店舗への移転に伴い「勝田台支店-村上支店間」の改定前の振込⼿数料は同⼀店内あて扱い

となります。 

 

 

 

 

 



５．その他の手数料の改定                         （税込） 

金額 
対象のお取引 

単位 改定後 改定前 
備考 

約束手形・ 

為替手形 

50枚つづり 

1冊 
2,160円 1,080円 

記名判印刷サー

ビス 2,268円【改

定前】1,188円 

※初回のみ 1 個

あたり 5,400 円

の登録料が必要

です。 

当座小切手帳 
50枚つづり 

1冊 
1,080円 648円 

記名判印刷サー

ビス 1,188円【改

定前】756円 

※初回のみ 1 個

あたり 5,400 円

の登録料が必要

です。 

手形・ 

小切手用紙 

ﾎｰﾑﾁｪｯｸ 
50枚つづり 

1冊 
変更ございません 324円  

カードの再発行 

･磁気キャッシュカ

ード 

･指静脈認証 IC

キャッシュカー

ド 

･ローンカード 

1件 変更ございません 1,080円 

旧カードがある

場合で、氏名変

更、磁気ストライ

プ・IC チップ不

良によるもの等

は手数料かかり

ません 

通帳類の再発行 
各種預金通帳・ 

証書等 
1件 変更ございません 1,080円  

都度発行 1通 変更ございません 1,080円 

各種残高証明書 継続残高証明書 

1通 
432円 324円 

 

窓口発行 1通 変更ございません 1,620円  お客さま 

ご指定用紙 監査法人 1通 変更ございません 3,240円  

残高証明書等の

発行 

取引証明書 1通 変更ございません 432円  

取引履歴明細の発行 明細発行年数ごと 変更ございません 540円 

1年未満の場合は 

1年に繰り上げし

ます。 

銀行振出小切手の発行 

（自己宛小切手） 
1通 変更ございません 540円  

他行扱（県外）地方税のお取扱い 

千葉県県外の地方税のお取扱い 

（東京 23区を除く） 

納付書 1枚 変更ございません 432円  

東京手形 

交換所分 
324円 216円  

交換所扱い 

その他交換所分 864円 648円  

当行本支店分 756円 432円  

代金取立 

個別取立扱い 
他行分 972円 648円  

振込の組戻 864円  

代金取立の組戻 1,080円  

不渡手形の返却 変更ございません  

為替関連 

お手続き 

取立手形店頭提示 

本支店・ 

他行ともに 

変更ございません 

648円 

 



金額 
対象のお取引 

単位 改定後 改定前 
備考 

1枚～50枚 216円 

51枚～500枚 
540円 

432円 

501枚～1,000枚 1,080円 432円 

1,001枚～1,500枚 1,620円 864円 

1,501枚～2,000枚 2,160円 864円 

窓口扱い 

（注 1.2.3） 

2,001枚～ 

以下、500 枚

ごとに 540 円

を 加 算 し ま

す。 

以下、1,000

ごとに432円

を加算しま

す。 

・ご持参金もしく

はお持ち帰り金

の紙幣と硬貨の

取扱合計枚数 

 

 

 

 

 

 

 

 

１枚～200枚 100円  

201枚～500枚 
300円 

200円  

501枚～1,000枚 600円 300円  

両替 

両替機扱い 

（注 4） 

1,001枚～1,600枚 900円 500円  

注 1）口座支払時の金種指定について 50 枚までは無料です 

注 2）新券への交換・汚損した現金の交換等同一金種への交換、記念硬貨への交換、記念硬貨からの交換

は無料です。但し、営業に関する資金の両替は規定の手数料をいただきます。 

注 3）両替機未設置店は当行キャッシュカード、通帳等のご提示により 50 枚まで無料で対応致します。 

注 4）当行キャッシュカードをお持ちのお客さまは 1 日 1 回限り 100 枚まで、両替機カードをお持ちのお

客さまは 1日 3回まで無料でご利用可能です。 

500枚まで 変更ございません 無料  

501枚～1,000枚 540円 432円  

1,001枚～2,000枚 1,080円 864円  
硬貨入金 窓口 

2,001枚～ 

以下、500枚ご

とに 540 円を

加算します。 

以下、1,000枚

ごとに 432 円

を 加 算 し ま

す。 

 

注 1）預金口座への入金硬貨が対象となります 

注 2）集金時の硬貨お預かりも対象となります 

注 3）分割して入金された場合も合算して１取引となります 

注 4）硬貨の算定に対する手数料とさせていただくため、算定後にご入金を取り止める場合も手数料をい

ただきます。 

 以上 

 

 


